1 Typenschlüssel
Benutzen Sie den Typenschlüssel zur Produktidentifizierung, nicht für den Bestellprozess,
da nicht all theoretischmöglichenMerkmal-Kombinationen umsetzbar sind.
Kollmorgen | wiki-kollmorgen.eu | Dezember 2015 1
AKM Typenschlüssel | 1   Typenschlüssel
1.1 Anschluss Optionen (C)
Die technische Beschreibung der diversen Stecker finden Sie im Produkt Wiki (Gegenstecker).
Anschluss Beschreibung
Kontakte max. Strom [A] max. Querschnitt [mm²] Schutz-
klasseSteckertyp Verwendung* Power/Signal Power/Signal Power/Signal
M40 (Größe 1.5) Leistung & Bremse 4 / 2 75 / 30 16 / 4 IP65
M12 DRIVE-CLiQ - / 8 - / 2 - / 0,5 IP65
M23-6 DRIVE-CLiQ 6 / - 30 / - 4 / - IP65
M23 SpeedTec
Ready (Größe 1)
Leistung & Bremse 4 / 4 30 / 10 4 / 1,5 IP65
Feedback - / 12 - / 10 - / 0,5 IP65
Feedback - / 17 - / 9 - / 0,5 IP65
i-tec Hybrid 4 / 5 14 / 3,6 1,5 / 0,75 IP65
y-tec
Leistung & Bremse 4 / 5 14 / 3,6 1,5 / 0,75 IP65
Feedback - / 12 - / 5 - / 0,75 IP65
Feedback - / 15 - / 5 - / 0,75 IP65
Klemmkasten Leistung & Bremse 4 / 2 150 / 15 25 / 2,5 IP65
* Hybrid bedeutet: Leistung und Feedback am selben Stecker und in einer Leitung.
Anschluss-Motor Referenz
PTC* KTY* Anschlussart Verwendbar mit Position des Anschlusses
B 1 2 SpeedTec Ready M23 Stecker AKM2 Abgewinkelt, drehbar, auf Motor
montiert.
C 7 2 SpeedTec Ready M23 Stecker AKM1-AKM2 An 0,5m Kabel.
C 1 2 SpeedTec Ready M23 Stecker AKM3-AKM7 (≤22A) Abgewinkelt, drehbar, auf Motor
montiert.
D** D** 1 i-tec Hybrid Stecker AKM1 Auf Motor montiert.
D** D** 1 Hybrid Stecker SpeedTec Ready M23 AKM2-AKM6 Abgewinkelt, drehbar, auf Motor
montiert.
G - 2 SpeedTec Ready M23 Stecker AKM2-AKM6 Gerade, auf Motor montiert.
H 1 1 Leistungsstecker M40,
1 Feedbackstecker SpeedTec Ready M23 AKM7 & AKM82T Abgewinkelt, drehbar, auf Motor
montiert.
- R** 1 Leistungsstecker M23-6,
1 Feedbackstecker M12 AKM4-AKM7 (≤22A)
Auf Motor montiert.
M23-6 abgewinkelt, drehbar.
M12 gerade.
T 2 1 Klemmkasten,
1 Feedbackstecker SpeedTec Ready M23 AKM8 Auf Motor montiert.
- U** 1 Leistungsstecker M23-6,
1 Feedbackstecker M12 AKM4-AKM7 (≤22A) Gerade, auf Motor montiert.
Y 1 1 y-tec Stecker AKM1 Auf Motor montiert.
* Temperatursensor PTC oder KTY
** Bei Steckeroptionen D, R und U hängt die Art des Temperatursensors vom Feedbacktyp ab, siehe (➜ # 4)
2 Kollmorgen | wiki-kollmorgen.eu | Dezember 2015
1.2 Feedback Optionen (DA)
DieMotorlänge hängt von der eingebauten Rückführeinheit (Feedback) ab
Die technische Beschreibung der diversen Feedback Systeme finden Sie im Produkt Wiki (Multi-Feedback).
1.2.1 Feedback Beschreibung
Code Bezeichnung Type Bemerkung Striche/
Umdr.
Anzahl
Umdr.
Verwendbar
nur mit
1- Comcoder EPC 15T Single Turn, optisch 1024 1 Alle
2- Comcoder EPC 15T Single Turn, optisch 2048 1 Alle
AA BiSS B Encoder AD34/AD58 Single Turn, optisch 2048 1 Alle
AB BiSS B Encoder AD34/AD58 Multi Turn, optisch 2048 4096 Alle
C- SFD Size 10/15/21 Single Turn, induktiv, 4 adrig 2 polig 1 AKD
CA SFD3 Size 10/15/21 Single Turn, induktiv, 2 adrig 2 polig 1 AKD
DA EnDAT 2.1 Encoder ECN1113/1313 Single Turn, optisch 512/2048* 1 Alle
DB EnDAT 2.1 Encoder EQN1125/1325 Multi Turn, optisch 512/2048* 4096 Alle